
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/006946/2020/02 

MUVM/006946/2020  

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 7    Počet příloh:  7    Počet listů příloh: 93   Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 1/20                        
konaného dne 19.02.2020 

 
 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 20 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven:  prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.  
 
Neomluven:   
 
 

2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného 
za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
 



2 

 

Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/20 bylo schváleno. 
 
 

3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Mgr. Jana Lipavského a Mgr. Jiřího Plháka. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Mgr. Jana Lipavského a Mgr. Jiřího Plháka. 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 2/20 bylo schváleno. 
 
 

4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 

1. Zahájení 
2. Výroční ceny města Vysokého Mýta za rok 2019 
3. Majetkoprávní záležitosti 
4. Různé 
5. Diskuze 
6. Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/20 bylo schváleno. 
 
 

 
5.  Mgr. Jan Vlček za Bc. Ivetu Petrovou – vedoucí odboru kanceláře starosty 
 
Obsah sdělení: 
Ceny města Vysokého Mýta za rok 2019 
 
Průvodní zpráva: 
Podle Statutu udílení Cen města Vysokého Mýta schváleného Zastupitelstvem města 
Vysokého Mýta dne 18. 9. 2019 usnesením č. 192/19 je před začátkem projednávání 
nominací na Ceny města předkládáno ke schválení jmenování volební komise. Na návrh 
Rady města ji zvolí Zastupitelstvo města na svém jednání dne 19. 2. 2020.  
 
Podle Statutu náleží držitelům Cen města Vysokého Mýta pamětní list a finanční odměna, 



3 

 

přičemž finanční odměna pro kategorie uvedené v čl. I. odst. 1 písm. a), b), c) bude 
každoročně doporučena usnesením Rady města zastupitelstvu města ke schválení. 
Ve Statutu není částka přesně stanovena. V předchozích letech byla poskytnuta ve výši 
3.000 Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy - Statut udílení Cen města Vysokého Mýta + příloha č.1 – Volební řád pro 
volbu držitelů Cen města Vysokého Mýta (3 listy) 
Příloha 02 – 1 list - Seznam nominovaných za rok 2019 
Příloha 03 – 39 listů - Nominace v jednotlivých kategoriích 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
volební řád pro udílení Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2019. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty   
Termín: 19. 2. 2020 

 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města jmenuje 
volební komisi pro volbu držitelů Cen města Vysokého Mýta za rok 2019 ve složení: 
Mgr. Marie Lněničková, JUDr. Libor Poláček, Pavlína Benešová. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 19. 2. 2020 
 
Výsledek hlasování: Pro   20   Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města stanovuje 
výši finanční odměny pro držitele Ceny města Vysokého Mýta za rok 2019, uvedených v čl. I. 
odst. 1 písm. a), b), c) Statutu udílení cen města Vysokého Mýta 10.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 12. 3. 2020  
 
Výsledek hlasování: Pro 20      Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/20 bylo schváleno. 
 
 
Starosta požádal předsedy příslušných komisí (kulturní, výchovně vzdělávací a sportovní) o 
vyjádření k nominacím na udílení Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2019. 
 
Petr Klofanda, předseda kulturní komise seznámil s doporučením kulturní komise. 
Kulturní komise projednala na své řádné schůzi všechny nominace a Výroční cenu za kulturu 
doporučuje udělit dvěma nominovaným a to: Noz, s.r.o. Lozice - Jaroslav a Radomil Novotní 
a spolku „variace vm“. 
 



4 

 

Mgr. Helena Mandíková, předsedkyně komise výchovně vzdělávací seznámila 
s doporučením komise výchovně vzdělávací. Výroční cenu pro studenta/žáka roku 
doporučuje udělit na prvním místě Kateřině Zedníčkové a na druhém místě kolektivu 
studentů VOŠS a SŠ stavební Vysoké Mýto. 
 
Jiří Kovařík, předseda sportovní komise, přednesl výsledky Sportovce okresu a seznámil 
s doporučením komise sportovní. Výroční cenu za sport komise doporučuje udělit dvěma 
nominovaným, a to Elišce Zemanové, Adamu Novotnému a za organizaci sportovního 
podniku „Vysokomýtský půlmaraton“. 

 
Starosta vyzval pana Klofandu, aby seznámil přítomné s volebním řádem. 
 
Starosta vyzval k hlasování. Hlasovací lístky pro udílení Výročních cen města Vysokého 
Mýta za rok 2019 byly rozdány.  
Proběhlo tajné hlasování pro I. kolo. 

 
Sčítací komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 
 

6. Různé  
 
Starosta přivítal pana Ing. Patrika Chadimu, velitele JSDHO ve Vysokém Mýtě, který si 
připravil prezentaci o činnosti JSDHO.  

 
Ing. Patrik Chadima – velitel JSDHO 
 
Pan Chadima se představil a spustil připravenou prezentaci, ve které byla prezentována 
statistika výjezdové jednotky Vysoké Mýto za rok 2019. Podal výklad o činnosti sboru 
dobrovolných hasičů v roce 2019.  
 
Starosta předal slovo veliteli Jaromíru Antlovi, který seznámil s činností městské policie 
v loňském roce. 
 

Jaromír Antl – velitel MP 
 
Pan Antl informoval mimo jiné o monitoringu jízdy na červenou a rychlosti za rok 2019 (za 2 
měsíce bylo 2673 překročení rychlosti a 367 jízd na červenou).  Pan Antl prezentoval některá 
porušení zákona prostřednictvím videosekvencí, které pochází ze systému měření okamžité 
rychlosti a monitoringu jízdy na červenou.  
 
 
Volební komise předala starostovi výsledky hlasování. 
Starosta konstatoval, že v I. kole v kategorii 1,2,4 postupují kandidáti z 1. a 2. místa do kola 
druhého. V kategorii č.3 byl zvolen držitel ceny a do druhého kola postupuje kandidát 
z druhého místa. 
 
Byly rozdány hlasovací lístky pro II. kolo. 
 
Pan Klofanda osvětlil hlasování ve druhém kole. 
 
Proběhlo tajné hlasování pro II. kolo. 
 
Komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 
 



5 

 

Starosta sdělil, že je možné vystoupit v bodech různé a diskuze. 
 
 

7. Diskuze  
 
Starosta připomněl setkání zastupitelů města Vysoké Mýto s managementem společnosti 
Iveco Czech Republic, a. s., které se bude konat 24.2.2020 od 16:00. 
informoval, že pošta uzavřela s Immotelem na dalších 10 let smlouvu, zůstává tedy na 
stejném místě.  
Pan Vondráček se zeptal, proč každou chvíli nesvítí veřejné osvětlení v Rokycanově ul. a 
okolí? Starosta řekl, že se neodhalila příčina, ale zřejmě to bude překopnutím kabelu při 
výstavbě rodinných domů na poli za pivovarem. 
 
Další jednání ZM se koná 18.3. a předávání výročních cen města dne 12.3. 
v Šemberově divadle. 
 
 
Starosta vyhlásil přestávku 10 minut. 
 
Starosta ukončil přestávku. 
 
Volební komise předala starostovi výsledky hlasování. 
 
V II. kole byli zvoleni držitelé ceny města Vysokého Mýta v kategorii 1,2,3,4. V kategorii 1,2,4 
byl zvolen 1 držitel a v kategorii č.3 v prvním kole jeden a v druhém kole také jeden držitel 
ceny města. V kategorii č. 3 máme dva držitele ceny města Vysokého Mýta za rok 2019.  
 
Starosta požádal pana tajemníka, aby přednesl usnesení k výsledku hlasování. 
 

 
Mgr. Jan Vlček za Bc. Ivetu Petrovou přednesl návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města uděluje 
Ceny města Vysokého Mýta za rok 2019 podle výsledků tajného hlasování a ukládá volební 
komisi pro udílení Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2019 jména držitelů zveřejnit 
na slavnostním večeru konaném dne 12. března 2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 12. 3. 2020  
                                                                                               
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/20 bylo schváleno. 
 
 
 

8.  JUDr. Libor Poláček - vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 
1. Bezúplatný převod (nabytí) podílu ve výši 1/8 na lesním pozemku parc. č. 191 v k.ú.    
Stříhanov 
 
Průvodní zpráva: 
V r. 2018 město koupilo od rodiny Zamastilovy podíl ve výši 7/8 na lesním pozemku parc. č. 
191 v k.ú. Stříhanov. Zbývající podíl ve výši 1/8 vlastní ČR - Lesy České republiky, s.p.  
Město požádalo LČR o převod tohoto podílu do vlastnictví města. Nyní LČR sdělují, že 



6 

 

městu Vysokému Mýtu tento podíl ve výši 1/8 bezúplatně převedou.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – LV č. 189 (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatné nabytí podílu ve výši 1/8 na lesním pozemku parc. č. 191 v k.ú. Stříhanov od ČR 
- Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 

 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/20 bylo schváleno. 

 
  
Obsah sdělení: 
2. Koupě pozemků v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě zveřejněného inzerátu na www.bazos.cz o prodeji pozemků parc. č. 4643/51,  
4643/52 a 4597/23 v k.ú. Vysoké Mýto za kupní cenu 210 Kč/m2, město oslovilo pana Petra 
Doskočila, trvale bytem , vlastníka pozemků, s žádostí o koupi 
dvou pozemků, a to pozemků parc. č. 4643/51 a 4643/52 o výměře celkem 10198 m2, 
v lokalitě Družba, v ÚP zastavitelná plocha BH – bydlení v bytových domech. Město nabídlo 
kupní cenu ve výši 200 Kč/m2.  
 

Pan Doskočil odpověděl, že preferuje prodej všech 3 pozemků jako celku. Pokud město 
bude chtít všechny 3 pozemky, prodá je za 200 Kč/m2.  
Pozemek parc. č. 4597/23 orná půda (1635 m2) je v ÚP veden v ploše NZ – plochy 
zemědělsky obhospodařované půdy (pole vedle „křížku“ směr Knířov).  
 
Majetková komise dne 03.02.2020 doporučila RM a ZM schválit koupi všech 3 pozemků, tj. 
parc. č. 4643/51,  4643/52 a 4597/23 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní cenu ve výši 
200 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 2.366.600 Kč. Důvodem koupě za navržených 
podmínek je strategický rozvoj města v dané lokalitě. Celková cena odpovídá ceně obvyklé.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka (1 list) 
Příloha 02 – Územní plán (1 list) 
Příloha 03 – Mapa (1 list) 
Příloha 04 – Mapa + majetek města (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 4643/51,  4643/52 a 4597/23, vše orná půda, vše v k.ú. Vysoké 
Mýto, od vlastníka za kupní cenu ve výši 2.366.600 Kč. 
 
 
 

http://www.bazos.cz/


7 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/20 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:08 hodin. 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Jitka Kočová            …..………                ……….………………….. 

                             datum     podpis  
 
 
 
Ověřovatelé:   
                          Mgr. Jan Lipavský  ……………              ……….………………….. 

                                     datum        podpis  
 
 
                           
                            Mgr. Jiří Plhák          ……………              ……….…………………..      

                                 datum      podpis  
 
 
 
 
Starosta:           Ing. František Jiraský ………………           ……….………………….. 

                                  datum      podpis  




